
Szanowni Państwo, 

w związku z rosnącą liczbą pytań dotyczących listy dokumentów wymaganych podczas 

rekrutacji na studia podyplomowe kierowanych do Działu Rekrutacji na Studia przez 

kandydatów-cudzoziemców, chcielibyśmy Państwa poinformować, że po dokonaniu analizy 

tej kwestii ustaliliśmy co następuje: 

kandydaci nieposiadający polskiego obywatelstwa, ubiegający się o 

przyjęcie na studia zarówno na zasadach dotyczących obywateli polskich 

jak i na zasadach innych niż dotyczące obywateli polskich, zobowiązani są 

dostarczyć do jednostki prowadzącej nabór na studia dokumenty wymagane 

przez tę jednostkę jak również dokumenty znajdujące się na poniższej liście: 

1.    tłumaczenie przysięgłe na język polski do każdego składanego dokumentu, który został 

sporządzony w języku innym niż polski, 

2.   zaświadczenie o nostryfikacji wydane przez radę jednostki organizacyjnej dowolnej uczelni 

wyższej w Polsce, albo pisemne oświadczenie kandydata, w którym zobowiązuje się on pod 

rygorem skreślenia z listy studentów do dokonania nostryfikacji dyplomu ukończenia szkoły 

wyższej w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego semestru studiów - nie dotyczy to 

dyplomów wydanych przez uczelnie działające w systemie szkolnictwa wyższego: państwa 

członkowskiego UE, państwa członkowskiego OECD lub państwa członkowskiego EFTA, 

lub strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, lub kraju, z którym Polska 

zawarła umowę o wzajemnym uznawaniu dokumentów, 

3.    apostille albo legalizacja do dyplomu studiów wyższych, 

4.   dokument potwierdzającego znajomość języka polskiego, tj. zaświadczenie o ukończeniu 

rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w języku polskim w jednostkach 

wyznaczonych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, certyfikat znajomości 

języka polskiego wydany przez Państwową Komisję Poświadczania Znajomości Języka 

Polskiego jako Obcego lub inny dokument wydany przez UJ, potwierdzający, że stopień 

znajomości języka polskiego pozwala na podjęcie studiów w języku polskim (nie dotyczy 

kandydatów przystępujących do rozmowy kwalifikacyjnej), 

5.    dokument potwierdzającego legalizację pobytu na terytorium Polski, tj. wizy lub karty 

czasowego lub stałego pobytu lub innego dokumentu uprawniającego do pobytu na terytorium 

RP (wraz z jego oryginałem do wglądu) lub dołączone oświadczenie, że powyższy dokument 

zostanie doręczony w terminie do 1 października 2014 roku, pod rygorem skreślenia z listy 

studentów, 

6.   dokument poświadczający posiadanie polisy ubezpieczeniowej na wypadek choroby lub 

następstw nieszczęśliwych wypadków na okres kształcenia w Polsce, albo kserokopia 

dokumentu Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (wraz z jego oryginałem do 

wglądu), lub oświadczenie o przystąpieniu do ubezpieczenia w Narodowym Funduszu 

Zdrowia niezwłocznie po rozpoczęciu kształcenia lub dołączone oświadczenie, że powyższy 

dokument zostanie doręczony w terminie do 1 października 2014 roku, pod rygorem 

skreślenia z listy studentów, 



7.    zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do podjęcia studiów (wraz z jego 

oryginałem do wglądu) lub dołączone oświadczenie, że powyższy dokument zostanie 

doręczony w terminie do 1 października 2014 roku, pod rygorem skreślenia z listy studentów. 

8.    w przypadku cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na zasadach obowiązujących 

polskich obywateli - dokument zaświadczający prawo do podejmowania studiów na 

zasadach obowiązujących obywateli polskich – potwierdzających spełnienie warunków 

określonych w art. 43 ustawy (wraz z jego oryginałem do wglądu). 

Wymogi te wynikają bezpośrednio z rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z 12 października 2006 roku w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców 

studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych 

(Dz.U. Nr 190, poz. 1406 z późn. zm.) 

W związku z tym, że Uniwersytet zobowiązany jest przestrzegać powyższych przepisów, 

chcielibyśmy Państwa poinformować, że informacje zamieszczone w katalogu studiów 

podyplomowych na stronie www.erk.uj.edu.pl, w części dotyczącej wymaganych 

dokumentów zostaną uzupełnione o następującą informację: 

„Kandydaci nieposiadający polskiego obywatelstwa zobowiązani są złożyć dodatkowe 

dokumenty, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 12 

października 2006 roku w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów i 

szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz.U. Nr 

190, poz. 1406 z późn. zm.). W razie wątpliwości prosimy o kontakt z jednostką prowadzącą 

nabór na studia (dane kontaktowe w zakładce Adresy i telefony).” 

Tym samym chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż w przypadku gdy na Państwa studia 

pojawią się kandydaci nie posiadający polskiego obywatelstwa, powinni Państwo od tych 

kandydatów wymagać dokumentów wymienionych  powyżej. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub pytań związanych z rekrutacją cudzoziemców 

służymy Państwu pomocą. 

--  

Z wyrazami szacunku, 

 

Kamil Gajęcki 
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Dział Rekrutacji na Studia UJ 
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